© 11.2023
Gas- Druckregelgerät
R 51
Produktinformation
Nachdruck nicht gestattet!Änderungen vorbehalten!
© 11.2023
AC	 Genauigkeitsklasse
HDS	 Hochdruckspindel

Beispiel: Gas-Druck-
Regelgerät: R51/025/160/16,5/links/BV/ext/WAZ/So
Bestellschlüssel: R51 025 160 16,5 links BV ext WAZ So
Bestellauswahl Bezeichnung
Typ
R51 R51 R51
DN - Nennweite 025
RE - Regeleinrichtung 160 160
D - Düse (Ventilsitzdurchmesser) 16,5 16,5
Durchflussrichtung
Rechts (von Links nach Rechts) -
Links (von Rechts nach Links) links links
Zubehör
ohne Zubehör -
Atmungsventil BV BV
Messleitung
intern int
extern ext ext
Werksabnahmezeugnis nach EN 10204/3.1
ohne Werksabnahmezeugnis -
mit Werksabnahmezeugnis WAZ WAZ
Sonderausführung
- Beschichtung mit Epoxidharz in
RAL- Farben
- Sauerstoff-Ausführung
So So
In jeder Auswahlgruppe ist jeweils nur eine Möglichkeit auswählbar.
Eigenschaften von Gasen
•	 für Erdgas (ρn = 0,83 kg/m³ ; t = 15 °C)
•	 f - Umrechnungsfaktor von Erdgas - L
Gas		  f		  Hs,n			   Gas		  f		  Hs,n
				    [kWh/m³]						      [kWh/m³]
Acetylen	 0,84		  16,25			   Klärgas		 0,84
Ammoniak	 1,04		  4,83			   Kohlenmonoxid	0,81		  3,51
Butan		  0,55		  37,23			   Kohlendioxid	 0,65		  -
Chlor		  0,51		  -			   Luft		  0,80		  -
Deponiegas	 ca. 0,80					    Methan		 1,08		  11,06
Erdgas-L	 1,00		  9,77			   Propan		  0,64		  28,03
Erdgas-H	 1,03		  11,45			   Sauerstoff	 0,76		  -
Ethan		  0,78		  19,55			   Schwefeldioxid	 0,53		  -
Ethylen		 0,97		  16,516			   Stickstoff	 0,81		  -
Grubengas	 (30 % CH4)	 0,86			   Wasserstoff	 3,04		  13,43
Helium		  2,15		  -
13 © 11.2023
Kontakt
Wenn Sie mehr über Lösungen von
MEDENUS für die Gasindustrie erfahren
möchten, dann setzen Sie sich mit Ihrem
lokalen Ansprechpartner in Verbindung
oder besuchen unsere Internetseite
Handelsvertretung Weltweit
medenus.de/de/kontakt.html
Geschäftsführung
ALEXANDER CHRISTIANI
Tel.:	 +49 (0) 2761 / 82788-18
Mail:	 a.christiani@medenus.de
Technischer Vertrieb Innendienst
MINDAUGAS PECKAITIS
Tel.:	 +49 (0) 2761 / 82788-23
Mail:	     m.peckaitis@medenus.de
Vertrieb Innendienst
SEBASTIAN HUCKESTEIN
Tel.:	 +49 (0) 2761 / 82788-11
Mail:	 s.huckestein@medenus.de
Vertrieb Innendienst
STEFANIE MÜLLER
Tel.:	 +49 (0) 2761 / 82788-13
Mail:	 s.mueller@medenus.de
Leitung Vertrieb Innendienst
MANUEL SCHEPP
Tel.:	 +49 (0) 2761 / 82788-20
Mobil:	 +49 (0) 170 / 6355309